П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 25.11.2013

                      № 924

п. Пречистое

О внесении изменений

в Ведомственную целевую

Программу развития и

функционирования системы

образования Первомайского

муниципального района

на 2011-2013г.г.

      В связи с уточнением расходов в рамках Ведомственной целевой Программы развития и функционирования системы образования Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы,

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести изменения в постановление администрации Первомайского муниципального района от 30.11.2010г № 818 «Об утверждении Ведомственной целевой Программы развития и функционирования системы образования Первомайского МР на 2011-2013г.г.» (в редакции Постановления администрации Первомайского муниципального района № 816а от 27.11.2012г.), согласно приложению.

       2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Бредникова А.В.

     3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава

муниципального района                                                           И.И. Голядкина

                                                                                                                         Приложение

                                                                                           к постановлению администрации

                Первомайского муниципального

                                                                                                   района от 25.11.2013  № 924

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Первомайского муниципального района от 30.11.2010г № 818 «Об утверждении Ведомственной целевой Программы развития и функционирования системы образования Первомайского МР на 2011-2013гг»

 (в редакции Постановления администрации Первомайского муниципального района

№ 816а от 27.11.2012г.)
      1.В разделе 1 «Паспорт программы» пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Всего по программе 473 612,202 тыс.руб., в том числе

- бюджет муниципального района 162 875,879 тыс.руб.

2011г.
57 203,9 тыс. руб.

2012г.
42 688,811 тыс. руб.

2013г.
62 983,163 тыс.руб.

- областной бюджет 308 788,0 тыс.руб.

2011г.
79 256,0 тыс.руб.

2012г.
104 350,0 тыс.руб.

2013г.
125 182,0 тыс.руб.

- федеральный бюджет 1 948,323 тыс.руб.

2013г.- 1 948,323 тыс.руб.

      2. В разделе 4 «Перечень программных мероприятий по решению задач и достижению цели Программы»

2.1. Пункт 10,11,35,36  изложить в следующей редакции:

	10.Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений района:

Приобретение основных средств
	2011-2013
	Отдел образования, ОУ
	2011
	2012
	2013

	- школы

	ОБ 2279,0

МБ  395,8
	ОБ 1878,88

МБ 574,833
	ОБ 2 115,148 МБ 158,225

	- дошкольные образовательные учреждения

	МБ 561,3
	ОБ 1726,7
	МБ 1096,75

	- Первомайский Дом детского творчества

	МБ 1,3
	-
	МБ 50,0

	- МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР

	МБ 50,0
	МБ 706,494
	МБ 54,391

	-Первомайский детский дом

	ОБ 173,5
	ОБ 400,0
	-

	Проведение капитальных и текущих ремонтов зданий

	-Первомайский детский дом

	ОБ 327,2
	-
	ОБ 400,0

	- школы

	МБ 4081,7
	МБ 1574,58
	МБ 5001,51

ОБ 4200,0

	- дошкольные образовательные учреждения

	МБ 632,5
	МБ 527,086
	МБ 1632,02

	- Первомайский Дом детского творчества

	МБ 516,0
	МБ  143,628
	-

	Устройство ограждений территорий образовательных учреждений:

	- школы

	-
	-
	-

	- дошкольные образовательные учреждения

	-
	МБ 324,586

	-

	- Первомайский Дом детского творчества

	-
	-
	-

	11. Содержание образовательных учреждений района:
	2011-2013
	Отдел образования, ОУ

	- школы

	МБ 23644,6

ОБ 63818,0
	МБ 20863,884

ОБ 72749,12
	МБ 23110,59

ОБ 92876,852

	- дошкольные образовательные учреждения

	МБ 18796,5

ОБ 131,0
	МБ 8057,514

ОБ 14360,2
	МБ 19967,044

ОБ 27076,4

	- Первомайский Дом детского творчества

	МБ 2130,3
	МБ 2588,1

ОБ 60,1
	МБ 2371,3

ОБ 1177,6

	- Первомайский детский дом

	ОБ 10007,3
	ОБ 11615,0
	ОБ 13802,0

	- МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР

	МБ 3171,8
	МБ 3851,614
	МБ 4402,009

	35.Выполнение плана мероприятий по подготовке к зиме объектов коммунального назначения, инженерной инфраструктуры объектов социальной сферы
	2013
	Отдел образования, ОУ

	- школы

	-
	-
	МБ 1281,282

	- дошкольные образовательные учреждения

	-
	-
	МБ 80,2

	- Первомайский Дом детского творчества

	-
	-
	-

	36. Поддержка реализации мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования в части приобретения оборудования для оснащения дополнительных  мест в дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	2013
	Отдел

Образования, ОУ

	- школы

	-
	-
	ФБ 356,257
МБ 18,8

	- дошкольные образовательные учреждения

	-
	-
	-

2.2. Дополнить пунктом 37, изложив его в следующей редакции:

	37.Реализация мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2013 годы
	2013
	Отдел

Образования, ОУ

	- школы

	-
	-
	ФБ 54,094

МБ 2,9

	- дошкольные образовательные учреждения

	-
	-
	-

	Итого по программе:

	136 459,9
	147 038,811
	190 113,491

	в том числе

-муниципальный бюджет

	МБ 57203,9
	МБ 42688,811
	МБ 62983,168

	-областной бюджет

	ОБ 79256,0
	ОБ 104350,0
	ОБ 125182,0

	-федеральный  бюджет

	-
	-
	ФБ 1948,323

3. Раздел 5 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования

Программы в 2011-2013 г.г. (тыс. руб.)

473 612,202
в том числе.

- бюджет муниципального района

162 875,879
- областной бюджет

308 788,0
- федеральный бюджет                                                       1 948,323
	Источники финансирования
	2011
	2012
	2013
	ВСЕГО

	Средства бюджета муниципального района (тыс.руб.)

Средства областного бюджета (тыс.руб.)

Средства федерального бюджета (тыс.руб.)
	57203,9

79 256,0

-

	42 688,811

104 350,0

-
	62 983,168
125 182,0
1 948,323
	162 875,879
308 788,0
1 948,323

	ИТОГО
	136 459,9
	147 038,811
	190 113,491
	473 968,202